
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 

204 
Resolución No. 2021 

"Por medio de la cual se aprueba una reforma de estatutos de la FUNDACION EDUCATIVA LA NUEVA 
ESPERANZA DE S E R V I C I O (FENES) y se dictan otras disposiciones" 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E B O L I V A R 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la F U N D A C I O N E D U C A T I V A LA N U E V A E S P E R A N Z A D E S E R V I C I O ( F E N E S ) , es una 
ent idad de derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domic i l io en la c iudad de Cartagena de Indias, 
dotada de personería jurídica reconocida med iante Resolución No. 3 1 del 15 de enero de 2003, 
expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora M A R L Y N V A N E S S A R A M O S S E G U R A , identi f icada con la cédula de ciudadanía 
número 1 , 0 0 7 , 5 7 4 . 9 7 8 , en su calidad de Presidente y Representante Legal de la F U N D A C I O N 
E D U C A T I V A LA N U E V A E S P E R A N Z A DE S E R V I C I O ( F E N E S ) , solicitó al Gobernador de Bolívar, 
mediante correo electrónico y oficio de febrero 10 de 2 0 2 1 , Reforma Estatutar ia de la ent idad que 
representa adoptada en reunión extraord inar ia de asamblea genera l , celebrada el 3 de nov iembre 
de 2020. 

Que realizando la verificación con junta de los aspectos formales y sustanciales, se determina que 
la documentación apor tada se ajusta a las normas v igentes, espec ia lmente el Decreto 1529 de 
ju l io 12 de 1990, a los es ta tutos que r igen la ent idad y demás que modi f ican, adicionan o 
complementan la materia." 

Que en mérito de lo expuesto , 
R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la re fo rma estatutar ia de la F U N D A C I O N E D U C A T I V A LA 
N U E V A E S P E R A N Z A D E S E R V I C I O ( F E N E S ) , adoptada en reunión extraord inar ia de asamblea 
general celebrada el día 3 de nov iembre de 2020, en la cual se modi f i caron los artículos 4 y 5. 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará en los términos del artículo 4 del 
Decreto No. 4 9 1 de 2020 y contra la m isma procede el Recurso de Reposición de acuerdo al 
artículo 74 del CPACA, recurso que deberá interponerse ante el Gobernador de Bolívar, dentro de 
los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La presente Resoiución rige a par t i r de su ejecutor ia . 

Notifíquese, Comuniqúese y Cúmplase 

Dada en Cartagena de Indias, a los 

V I C E N T E A N T O N I O B L t L S C A F F 
Gobernador de Bolívar 

Aprobó: Dra. Nohora Serrano Van-Strahlen - Directora de Actos Administrat 
Revisó: Dra Yamile Anaya Morales - P.E. Conceptos y Actos Administrativos y'^ersonei/a Juridica 

^oyec fó y Elaboró: Jorge A. Díaz Gutierrez-P.U. Secretaria Jurídica 

A L E Z N E G R E T E 

Bolívar 



•I-: 

1 


